(2%), επί του συνολικού κύκλου εργασιών της τελευταίας χρήσης του φορέα του έργου ή της 
δραστηριότητας, με βάση τον κύκλο εργασιών της τελευταίας υποβληθείσας δήλωσης φορολογίας 
εισοδήματος, το οποίο δεν είναι κατώτερο των χιλίων (1.000) ευρώ, που στην περίπτωσή μας 
αντιστοιχεί σε ποσό των 28.776,73 € ή είκοσι οκτώ χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα έξι ευρώ και 
εβδομήντα τρία λεπτά.

Συνεπώς το ύψος του προστίμου που εισηγείται η Υπηρεσία να επιβληθεί για την παράβαση είναι:

ΥΠ= 28.776,73 € (είκοσι οκτώ χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα έξι ευρώ και εβδομήντα τρία λεπτά). 

Σε περίπτωση υποτροπής, το πρόστιμο διπλασιάζεται. Σε περίπτωση τρίτης συνεχόμενης παράβασης 
έλλειψης ΠΠΔ επιβάλλεται αναστολή λειτουργίας, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 21 του ν. 
4014/2011.

Δ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΚΑΙ ΚΥΡΩΣΕΙΣ